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BR-03.0012.1.1.2.2023 

 

 

 

Protokół nr 57/2023 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, 

 w dniu 13 lutego 2023 roku  

w sali 303, w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Jan Stanisław Pietras o godzinie 14.30 otworzył posiedzenie i powitał 
członków komisji oraz gości. Na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do Prezydenta o przedstawienie wykazu potencjalnych historycznych 
zanieczyszczeń powierzchni ziemi w Krakowie oraz informacji dotyczących ich badań i potencjalnych 
remediacji. 

4. Sprawy bieżące. 
5. Oświadczenia i komunikaty. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3. Przyjęcie wniosków do Prezydenta o przedstawienie wykazu potencjalnych historycznych 
zanieczyszczeń powierzchni ziemi w Krakowie oraz informacji dotyczących ich badań i potencjalnych 
remediacji. 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku  
do Prezydenta Miasta Krakowa, w brzmieniu: 
„Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta 
Krakowa, o przedstawienie wykazu potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi w Krakowie. 
Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, zebrana w dn. 13.02.2023 r. w Krakowie, 
zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa, o przekazanie danych dotyczących identyfikacji  
i wykazu potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, przeprowadzonego zgodnie  
z Art. 101d Ustawy Prawo ochrony środowiska. Prosimy w szczególności o wykaz potencjalnych 
historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi przekazanych do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Krakowie przez władze miasta, wraz z załącznikami mapowymi oraz informacją o dacie 
powstania/aktualizacji w/w wykazu a także dacie jego przekazania do RDOŚ w Krakowie. 
W trakcie dyskusji na Komisji Kształtowania Środowiska RMK padła informacja, że na terenie samego 
kombinatu 27 obszarów (działek ewidencyjnych) zostało zidentyfikowanych jako potencjalne historyczne 
zanieczyszczenia powierzchni ziemi, w związku z tym prosimy o ich wskazanie z rozszerzeniem na obszar 
całego miasta.  
Wnioskujemy również o informację, które z tych lokalizacji zostały zakwestionowane, przez kogo i czy 
znane są konkretne powody takich decyzji?” 
Wynik głosowania za przyjęciem wniosku: 3 za, jednogłośnie. 
Komisja Kształtowania Środowiska RMK podjęła Wniosek Nr 16/2023 z dnia 13 lutego 2023 r. 

Przewodniczący zaproponował również wystąpienie przez Komisję z pismem do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Krakowie o przedstawienie wykazu potencjalnych historycznych zanieczyszczeń 
powierzchni ziemi w Krakowie oraz informacji dotyczących ich badań i potencjalnych remediacji. 
Przewodniczący poddał pismo pod głosowanie: 
Wynik głosowania: 3 za, jednogłośnie. 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 
Przewodniczący zaproponował aby kolejne posiedzenie dotyczyło jakości wody w Krakowie. 
W dyskusji udział wzięli radni: Łukasz Maślona i Małgorzata Kot.  
Radny Łukasz Maślona proponował wystąpienie z pismem do RDOŚ w sprawie przekazania materiałów 
dot. kontroli potoku olszanickiego. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 
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Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 14.43 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

              Jan Stanisław Pietras 

 
 
 
Protokołował 
Sławomir Golański 


